



22. maj 2021

Til Økonomi- og planudvalget ved Borgmester Ole Bjørstorp  
Social og sundhedsudvalget ved formand Merete Amdisen  
Kommunaldirektør Kåre Svarre Jakobsen  
Velfærdsdirektør Alberte Burgaard

### **Vedr. Seniorrådets diæter, transport og ældreprisen.**

Seniorrådet ser sig nødsaget til at påpege store problemer med at få det tildelte årlige rådighedsbeløb på ca. kr. 50.000, - til at kunne dække alle Seniorrådets udgifter for at kunne løse Seniorrådets lovpligtige opgaver, såsom forpligtelse til bl.a. information og samarbejde med borgerne i Ishøj på 60+.

Seniorrådet har fået bevilliget 11-12 årlige ordinære rådsmøder.

I henhold til lovgivningen har Seniorrådets medlemmer ret til at få udbetalt mødediæter for tiden kr. 440,- pr. møde til hvert medlem. Seniorrådet består som bekendt af 7 medlemmer. Et møde udløser, hvis alle ønsker diæter kr.3.080,-. Samlet årligt beløb til diæter for 11 årlige møder vil udgøre kr.33.880,-. Herudover kan der blive tale om yderligere diæter ved møder med Social- og sundhedsudvalget m.v.

Af ukendt årsag betales disse diæter af Seniorrådets årlige rådighedsbeløb på ca. kr. 50.000.

Rådighedsbeløbet er beregnet til Seniorrådets udgifter, såsom udgifter til arrangementer med borgerne, til medlemskontingent til Danske Ældreråd, information til borgerne, såsom trykning af info folder, Endvidere skal Seniorrådet også af rådighedsbeløbet betale godtgørelse til transport til møder udenfor kommunen, betale for diverse arrangementer og kurser til uddannelse af Rådets medlemmer, arrangeret, af eksempelvis Kommunernes Landsforening, Dansk Ældreråd og andre arrangører.

De fleste Seniorråd/ældreråd i landets kommuner får tildelt et væsentlig større rådighedsbeløb til deres arbejde, samtidig med at diæterne bevilliges særskilt fra kommunernes øvrige budget.

Seniorrådet skal derfor anmode om, at diæterne til rådets medlemmer fremtidigt ydes af kommunens midler, da det er helt urimeligt, at diæterne skal betales af Seniorrådets årlige rådighedsbeløb, som i forvejen ikke kan dække de udgifter, som er tænkt Seniorrådet skal afholde, for at rådet kan opfylde lovens krav til rådets opgaver.

Det skal endvidere anføres, at Seniorrådet også er pålagt at skulle betale kommunens årlige ældrepris på kr. 3.000,- ud af rådets rådighedsbeløb.



# Ishøj Kommune

---

## Seniorrådet

Det er ganske uforståeligt, fordi kommunens mange øvrige priser, til bl.a. idrætslederprisen, ungdomslederprisen, iværksætterprisen og flere andre af kommunens priser betales af Ishøj Kommune og disse priser er på kr. 5.000,- så vidt det er rådet bekendt.

Hvorfor skal Seniorrådet betale ældreprisen ud af rådets meget lille rådighedsbeløb? Ældreprisen er ikke Seniorrådets pris, men kommunens pris. Det er jo også borgmesteren, der uddeler prisen til en af kommunens ældre borgere, der har gjort en særlig indsats for ældreområdet.

Rådet mener endvidere, at Ishøj kommune ikke kan være bekendt kun at give en ældrepris på kr. 3.000,- kr. Beløbet er ikke reguleret i mange år, og det lille beløb er at gøre grin med modtageren af ældreprisen. Ældreprisen bør forhøjes med virkning fra i år til minimum kr. 5.000,-, som øvrige priser og fremover betales af Ishøj Kommune.

Endelig er det Seniorrådets opfattelse at udgifter til dækning af transport ligeledes skal dækkes af Ishøj kommune og ikke af Seniorrådets rådighedsbeløb.

Seniorrådet yder et stort arbejde til gavn for kommunens ældre hvilket er til gavn for Ishøj kommune. Det er ikke rimeligt, at Seniorrådet ikke har samme økonomiske vilkår som landets øvrige Seniorråd/ældrerråd.

I kommunens samlede budget er de anførte beløb småpenge, men det er absolut mange penge, når de anførte udgifter skal tages ud af Seniorrådets rådighedsbeløb på ca. kr. 50.000,-

Seniorrådet håber på en snarlig imødekommelse på vores ønsker til betaling af diæter, transport og ældreprisen.

For en god ordens skyld skal bemærkes, at 2020 og første halvdel af 2021 har været atypisk med hensyn til forbrug, kurser, diæter og transport på grund af corona/covid 19 situationen. Årets forbrug af rådets økonomiske midler kan derfor ikke sammenlignes med et normalt

På Seniorrådets vegne  
Næstformand  
Bjarne Gosvig